川棚町浄化槽設置整備事業補助関係必要書類一覧

◆補助金申請を行なう場合に必要な書類

１  補助金交付申請書

２  浄化槽設置届出書（保健所提出分の写）又は浄化槽設置届出受理書

３  し尿浄化槽処理対象人員算定書

４  浄化槽設置位置図

５  浄化槽の配置図

６  建物の平面図（面積を求積したもの）

７  見積書

８  工場生産浄化槽認定シートの写

９  登録浄化槽管理票（C 票）

10  登録証

11  確約書

12  合併処理浄化槽設置整備工事施工届

13  浄化槽設備士免状又は特別講習修了書の写

◆工事が終了した場合に必要な書類（工事終了後１ヶ月以内）

１  実績報告書

２  浄化槽保守点検委託業務契約書の写

３  検査依頼書

４  工事写真

５  補助金交付請求書

６ 浄化槽の設置に要した費用が確認できる書類（例：領収書写し、契約書写し等）

合併浄化槽設置整備事業補助金 【現行】

一般型浄化槽             高度処理型浄化槽

人槽区分 補助金額 人槽区分 補助区分

５人槽 ３３２，０００円 ５人槽 ３８４，０００円

６～ ７人槽 ４１４，０００円 ６～ ７人槽 ４６２，０００円

８～５０人槽 ５４８，０００円 ８～５０人槽 ５８５，０００円

※補助金の額に 1,000 円未満の端数が生じたときは、これを切り捨てる。

高度処理型浄化槽を対象とした補助額の特例措置

 ただし、平成３０年４月１日～令和８年３月３１までとする。

【特例措置】

浄化槽区分 補助限度額

一般型浄化槽 特例措置なし

高

度

処

理

型

浄

化

槽

５人槽

６０６，０００円

６～７人槽

７７９，０００円

８～５０人槽

１，１４２，０００円

※補助金の額に 1,000 円未満の端数が生じたときは、これを切り捨てる。

様式第１号

                         令和  年  月  日

 川棚町長         様

                申請者 住 所

                    氏 名             印

補 助 金 交 付 申 請 書

 令和  年度において、合併処理浄化槽を設置したいので、川棚町浄化槽設置整

備事業補助金交付要綱第５条の規定により、下記のとおり補助金を交付申請します。

１ 設置場所の地名地番

 川棚町

２ 交付申請額

 金                   円

３ 住宅等所有者

 １本人 ２共有（  人） ３その他（   ）

４ 着工予定年月日

 令和  年  月  日

５ 事業完了年月日

 令和  年  月  日

                         令和  年  月  日

川棚町長           様

                設置者 住 所

氏 名             印

合併処理浄化槽設置工事施工届

 川棚町浄化槽設置整備事業補助金交付申請に係る浄化槽設置工事を下記のとおり

施工いたします。

記

１ 設置場所

川棚町

２ 合併処理浄化槽種類
名称

認定番号

３ 処理対象人員             人

４ 工事業者

住所

氏名

知事登録・届出番号

５ 浄化槽設置整備士名

氏名

印

浄化槽設備士免状番号

特別講習終了番号

（注） 浄化槽設備士免状（昭和６３年以後に浄化槽設備士免状取得した者）又は

小型合併処理浄化槽施工技術特別講習終了書（昭和６２年以前に浄化槽設備

士免状の取得をした者）の写しを添付すること。

様式第５号

                       令和  年  月  日

川棚町長          様

               補助対象者 住 所

                     氏 名            印

実 績 報 告 書

 令和  年  月  日付、       第   号で交付決定の通知を受け

た浄化槽設置整備事業が完了したので、下記のとおり報告します。

記

１ 補助金交付決定額  金         円

２ 事業完了年月日   令和  年  月  日

確   約   書

 この度、私は川棚町浄化槽設置整備事業補助金を受けて浄化

槽を設置しますが、浄化槽設置完了後は、浄化槽法第７条の規

定による設置後（使用開始後３月を経過した日から５月間の期

間内）の水質検査を遅延なく受け、当該浄化槽を廃止するまで

の間、同法第１１条の規定による定期検査（毎年１回）を継続

的に受けます。

 また、浄化槽の機能を正常に保持するため、同法第１０条の

規定による浄化槽の保守点検及び浄化槽の清掃を行い、適切な

維持管理に努めることを確約します。

              令和  年  月  日

川棚町長       様

            申請者（自署）

住 所

          氏 名             印

様式第７号

           補 助 金 交 付 請 求 書

        請求金額 金            円

 ただし、令和  年  月  日付、        第   号で確定があっ

た浄化槽設置整備事業補助金を、上記のとおり請求する。

                    令和  年  月  日

 川棚町長       様

       補助対象者 住所

             氏名                   印

《振込先》

・金融機関名          銀行・農協        本店

                信用金庫         支店

                 労働金庫         出張所

 ・口座種別    普通・当座

 ・口座番号

 ・口座名義人                   ←カタカナで記入

※補助対象建物が共有名義になっている場合に使用してください。

承 諾 書

 上記により交付される川棚町浄化槽設置整備事業補助金の共有名義による

私に係る分について、上記の口座に振り込まれることを承諾します。

令和  年  月  日

共有名義人 住 所

      氏 名